
   
  PCR99ETRpo42320307 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Č.j.: PPR-14336-5/ČJ-2021-990670 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Kupující:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Zastoupen:   bude doplněno před podpisem smlouvy 
    Mgr. Davidem Pšeničkou 

vedoucím SLZ OMM PP ČR 
Příjemce faktury:  Policejní prezidium ČR 
    Správa logistického zabezpečení 
    P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
ID datové schránky:  gs9ai55 
Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:   5504881/0710 
Kontaktní osoba:  
E-mail:     
Telefon:   
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:    Martin Faltus 
Sídlo:    Heranova 1245, 56206 Ústí nad Orlicí 
Zastoupený:    Martinem Faltusem 
IČO:     72847786 
DIČ:     
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Kontaktní osoba:   
E-mail:    
 
(dále jen „prodávající“) 
 

(kupující a prodávající společně též „smluvní strany“) 



   

2 

 

 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující řádně odevzdané 
zboží převezme a zaplatí sjednanou cenu podle článku IV. této smlouvy. 

2. Zbožím se rozumí dodání ocenění Ředitelství služby dopravní policie. Podrobná specifikace 
zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

 

Článek III. 
Odevzdání zboží 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě formou dílčího plnění, nejpozději 
však do 30. 6. 2021. 

2. Místo plnění je: PP ČR, Na Baních 1304, Praha 5 – Zbraslav. Osoby odpovědné za převzetí 
zboží:  které budou o 
odevzdání zboží informovány prodávajícím alespoň jeden (1) pracovní den předem. 

3. Prodávající je povinen při předání zboží kupujícímu předat veškerou dokumentaci související 
se zbožím. 

4. Prodávající spolu se zbožím předá dodací list vystavený jménem prodávajícího ve třech (3) 
vyhotoveních, která budou podepsána osobou odpovědnou dle odst. 2 tohoto článku a 
zástupcem prodávajícího. Prodávající obdrží po dvou (2) vyhotoveních (jedno vyhotovení 
přiloží k faktuře) a kupující po jednom (1) vyhotovení. V dodacím listě musí být uvedena 
výrobní, příp. sériová čísla zboží, je-li jimi opatřeno. Zboží bude odevzdáno převzetím a 
potvrzením dodacího listu kupujícím. 

5. Prodávající zajistí řádné předání a převzetí zboží i tím, že umožní kupujícímu při převzetí 
zboží provést ověření jeho shody s touto smlouvou, a to i v případě, že k dodání zboží využije 
třetí osobu.  

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí 
písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy odmítl 
zboží převzít. 

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží od prodávajícího.  

 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena ve výši 270 630 Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná,  
tj. 327 462,30 Kč s DPH (slovy tři sta dvacet sedm tisíc čtyři sta šedesát dva korun českých a 
třicet haléřů) při sazbě DPH ve výši 21%. Cena jednotlivých položek je uvedena v příloze č. 1 
této smlouvy. 

2. Kupní cena bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne 
účinnosti příslušné změny. 



   

3 

 

3. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(doprava do místa plnění, balné atd.). 

4. Kupní cena bude zaplacena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, a to na základě 
faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím.  

5. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto 
náležitostí bude faktura obsahovat označení prodávajícího, kupujícího a příjemce faktury 
(Policejní prezidium ČR, OMM SLZ PP, P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5, kontaktní osoba 

 Přílohou faktury je potvrzený dodací list nebo faktura sloužící zároveň 
jako dodací list vystavený jménem prodávajícího. Nebude-li přílohou faktury potvrzený dodací 
list vystavený jménem prodávajícího, není kupující povinen fakturu uhradit. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury příjemci faktury (viz odst. 5). V případě doručení faktury 
v období od 15. prosince daného roku do 28. února následujícího roku se lhůta splatnosti 
dohodou smluvních stran prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury. Nebude-li faktura doručena na 
adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a kupující není v prodlení s placením. 
Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je 
dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve 
smlouvě. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, 
není povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

8. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s 
touto smlouvou, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti odeslat zpět prodávajícímu. 
Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní 
délce v souladu s odst. 6 tohoto článku.  

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 
části. 

10. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které se 
kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto nelze na kupujícího aplikovat 
přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek V. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců od data 
převzetí zboží.  

2. V záruční listině je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž 
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě. 

3. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží, dle své 
volby, kdykoliv v záruční době. V  oznámení je kupující povinen popsat vadu nebo alespoň 
způsob, jakým se vada projevuje s určením místa jejího výskytu, resp. místa, kde se projevila.  

4. Vady zboží budou reklamovány písemně na adresu prodávajícího uvedenou v čl. I smlouvy. 



   

4 

 

5. V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se prodávající odstranit 
reklamované vady ve lhůtě nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů po oznámení vady 
kupujícím.  

 
 
 

Článek VI. 
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle čl. III. je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny neodevzdaného zboží včetně DPH za každý, 
byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Pokud však nelze z důvodu neodevzdání, byť i jen části zboží, užívat zboží, které již dříve 
prodávající dle této smlouvy kupujícímu odevzdal, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny zboží, které nelze v důsledku nedodání zboží užívat 
včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení, ode dne kdy se dostal do 
prodlení s odevzdáním zboží, které nelze užívat. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží dle čl. V je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny reklamovaného zboží včetně 
DPH, za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

4. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení. 

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. Rovněž 
tím není dotčena povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.  

7. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že  
a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než deset (10) kalendářních dnů, 
b) prodávající je v prodlení s vyřízením reklamace delším než patnáct (15) kalendářních 

dnů, 

c) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byť jen 
faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho 
způsobilost plnit závazky podle této smlouvy. 

8. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
faktury o více než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti. 

9. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I. této smlouvy.  



   

5 

 

2. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny 
zboží, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

3. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této 
smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
této smlouvy. 

3. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou 
označenou jako číslované dodatky. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž kupující obdrží po jejich podpisu 
jedno (1) vyhotovení a prodávající jedno (1) vyhotovení. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace zboží s uvedením ceny. 
 

 

za kupujícího  za prodávajícího 

 

 

 

  Mgr. David Pšenička      Martin Faltus 

vedoucí SLZ OMM PP ČR         jednatel 



   
  PCR99ETRpo42320307 

Příloha č. 1 ke KS pod Č.j.: PPR-14336-5/ČJ-2021-990670 

 

Specifikace zboží s uvedením ceny 

 

Pořad
í Zboží MJ 

množstv
í 

cena/MJ 

bez DPH 

cena/MJ 

s DPH 

cena celkem 

bez DPH 

cena 

celkem s 

DPH 

1 

Záslužný kříž JUDr. 
Karla Tomka vč. 

Etuje 

bal 100 396,70 Kč 480,01 Kč 39 670,00 Kč 48 000,70 Kč 

2 
Plaketa Služby 

dopravní policie 
bal 200 380,00 Kč 459,80 Kč 76 000,00 Kč 91 960,00 Kč 

3 

Dárková krabička 
s odznaky 

dopravní stáže a 
služby dopravní 

policie 

STAROBRONZ 

bal 25 562,00 Kč 680,02 Kč 14 050,00 Kč 17 000,50 Kč 

4 

Dárková krabička 
s odznaky 

dopravní stáže a 
služby dopravní 

policie 

STAROSTŘÍBRO 

bal 75 562,00 Kč 680,02 Kč 42 150,00 Kč 51 001,50 Kč 

5 

Medaile služby 
dopravní policie 

vč. Etuje 

bal 300 329,20 Kč 398,33 Kč 98 760,00 Kč 
119 499,60 

Kč 

CELKEM 
270 630,00 

Kč 

327 462,30 

Kč 

 

 

 



   

7 

 

Technická specifikace medaile „Záslužný kříž JUDr. Karla Tomka“:   
 Medaile je zhotovena z kovové slitiny se zlatou povrchovou úpravou. Šíře medaile je 40 mm, výška 
medaile je 40 mm. Tloušťka medaile je 4 mm. Na lícové straně medaile je reliéfně znázorněno logo 
služby dopravní policie, skládající se ze symbolu volantu, vozovky, ozubeného kola, dvou zkřížených 
mečů zasazených do osmicípé hvězdy. Na pozadí uvedeného loga služby dopravní policie je čtyřcípý 

kříž. Jednotlivé cípy kříže jsou ve tvaru šipek směřující do všech světových stran. Rubová strana 
medaile je hladká, opatřena pořadovým evidenčním číslem. 

 Medaile je pohyblivým průvlečným závěsem připevněna ke zdvojené tkané stuze široké 38 mm a 

dlouhé 60 mm ukončené na rubu připínací jehlicí. Stuha medaile je modrá, protnuta vpravo dvěma 
bílými pruhy, vlevo jedním červeným pruhem oboustranně bíle lemovaným, uspořádanými v 

poměru 5 : 3 : 3 : 3 : 10 : 2 : 5 : 2 : 5. Modrá barva stuhy symbolizuje Policii České republiky, dva bílé 
pruhy představují stylizované jízdní pruhy pozemní komunikace a červený bíle olemovaný pruh 

zastavovací terč. Stužka medaile má rozměry 38 x 10 mm; barevně je shodná se stuhou, uprostřed 
doplněna stylizovanou miniaturou výše popsaného loga služby dopravní policie o šířce 10 mm a 

výšce 10 mm v povrchové úpravě shodné s medailí. K medaili náleží dvě stužky, jedna stužka je na 
rubu opatřena připínací jehlicí. Medaile je uložena v etuji. 

číselná řada:   001 – 100 

barva medaile:  zlatá – provedení starobronz 

etuje:    sametová, černá nebo modrá 

způsob výroby medaile: vyražena 

stuha:    tkaná 

barvy:    modrá – Pantone Reflex Blue 

    červená – Pantone 186C 

délka stuhy: 60 mm, zkosení k průvlečnému závěsu v délce 50 mm stuhy, průměr kroužku u 
průvlečného závěsu je 10 mm 

 

 



   

8 

 

Technická specifikace plakety služby dopravní policie:  
 Plaketa je zhotovena z kovové slitiny se zlatou povrchovou úpravou. Má kruhový tvar o průměru 50 

mm a tloušťku 6 mm. Na lícové straně medaile je reliéfně znázorněn motiv symbolizující činnosti 
služby dopravní policie složený ze zastavovacího terče, přijíždějícího policejního vozidla a pozemní 
komunikace ubíhající k horizontu; v horním půlkruhu je reliéfní opis „POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY“, v 
dolním půlkruhu je reliéfní opis „SLUŽBA DOPRAVNÍ POLICIE“. Na rubové straně medaile je reliéfně 

znázorněn znak služby dopravní policie. Boční strana je opatřena pořadovým číslem. 
Číselná řada:  160 - 359  

Materiál plakety:   TOMBAK 

barva plakety:  zlatá – provedení starobronz 

způsob výroby plakety: vyražena 

etuje:   sametová, černá nebo modrá 

Rozměr etuje:  odpovídající rozměrům plakety, umožňující pohodlné, ale zároveň  pevné uložení 
plakety do obalu 

Výplň etuje:  umožňující pohodlné, ale zároveň pevné uložení plakety do obalu 

 

 

Technická specifikace odznaku služby dopravní policie (umístěn v dolní části kazety): 
Rozměry odznaku:  výška cca 40 mm, šířka 40 mm, tloušťka 2,5 - 3 mm 

Materiál odznaku:  TOMBAK 

Základní parametry způsobu vyhotovení:  zhotovený ražbou 3D, v níže popsaném barevném 
provedení 

Zadní strana odznaku:   pokovení starostříbro („antické stříbro“) 
Způsob upevnění odznaku:  dva trny s motýlím uzávěrem, tzv. „americký špendlík“ 

Barevné provedení čelní strany odznaku:   
A (osmicípá hvězda na podkladu) – galvanické pokovení starostříbro („antické stříbro“) 

    B (zkřížené meče) – galvanické pokovení zlatem  
    C (ozubené kolo a středový podklad) – PANTONE 7690U 

    D (volant) – PANTONE BLACK U 

    E (vodorovné značení na vozovce) – PANTONE WHITE 

    F (vozovka) – PANTONE COOL GREY 9U 

 

 

Technická specifikace obalu (kazety, krabičky) na uložení odznaků dopravní stráže a  dopravní 
policie:  

Typ obalu: kazeta, krabička 

Rozměr obalu:  výška cca 160 mm, šířka 110 mm, hloubka 35 mm 

Materiál obalu:  koženkový, černé barvy 

Víko obalu: potisk zlatem (logo a zlatý nápis)                                                                               
Způsob umístění odznaků dopravní stráže a služby dopravní policie: odznaky budou uchyceny do 



   

9 

 

výplně obalu, odznak dopravní stráže v horní části, odznak služby dopravní policie v dolní části, 
vycentrované vzhledem k rozměrům odznaků a obalu 

 

 

Technická specifikace dárkové krabičky s odznaky dopravní stráže v provedení starostříbro a 
služby dopravní policie:  

Základní parametry vyhotovení: odznak dopravní stráže a odznak služby dopravní policie umístěné 
pod sebou v černé krabičce  

C.1. Specifikace odznaku dopravní stráže (umístěn v horní části kazety): 
Rozměry odznaku:  výška cca 48 mm, šířka 80 mm, tloušťka 2 - 3 mm. 

Materiál odznaku:  TOMBAK 

Základní parametry způsobu vyhotovení:  3D ražba (vzor odznaku je k dispozici na ŘSDP PP k 
nahlédnutí (kontaktní osoba pplk. Mgr. Michal Hodboď, tel. 974 834 501), elektrogalvanické 

oboustranné pokovení do barvy starostříbro 

Zadní strana odznaku:   hladká, pokovení starostříbro 

Způsob upevnění odznaku:  zadní strana osazená dvěma úchyty na šroub, výška šroubu 6 mm, 
uzavírání za pomoci matky na šroub 

 

 

Technická specifikace odznaku služby dopravní policie (umístěn v dolní části kazety): 
Rozměry odznaku:  výška cca 40 mm, šířka 40 mm, tloušťka 2,5 - 3 mm 

Materiál odznaku:  TOMBAK 

Základní parametry způsobu vyhotovení:  zhotovený ražbou 3D, v níže popsaném barevném 
provedení 

Zadní strana odznaku:   pokovení starostříbro („antické stříbro“) 
Způsob upevnění odznaku:  dva trny s motýlím uzávěrem, tzv. „americký špendlík“ 

Barevné provedení čelní strany odznaku:   
A (osmicípá hvězda na podkladu) – galvanické pokovení starostříbro („antické stříbro“) 

    B (zkřížené meče) – galvanické pokovení zlatem  
    C (ozubené kolo a středový podklad) – PANTONE 7690U 

    D (volant) – PANTONE BLACK U 

    E (vodorovné značení na vozovce) – PANTONE WHITE 

    F (vozovka) – PANTONE COOL GREY 9U 

 

 

Technická specifikace obalu (kazety, krabičky) na uložení odznaků dopravní stráže a služby 
dopravní policie:  

Typ obalu: kazeta, krabička 

Rozměr obalu:  výška cca 160 mm, šířka 110 mm, hloubka 35 mm 

Materiál obalu:  koženkový, černé barvy 



   

10 

 

Víko obalu: potisk zlatem, logo a zlatý nápis                                                                                                      
Způsob umístění odznaků dopravní stráže a služby dopravní policie: odznaky budou uchyceny do 
výplně obalu, odznak dopravní stráže v horní části, odznak služby dopravní policie v dolní části, 

vycentrované vzhledem k rozměrům odznaků a obalu 

 

 

Technická specifikace medaile služby dopravní policie:  

Medaile je zhotovena z kovové slitiny se stříbrnou (medaile II. stupně) povrchovou úpravou. Má 
kruhový tvar o průměru 40 mm a tloušťku 3 mm. Na lícové straně medaile je reliéfně znázorněn 
motiv symbolizující činnosti služby dopravní policie složený ze zastavovacího terče, přijíždějícího 
policejního vozidla a silniční komunikace ubíhající k horizontu; v horním půlkruhu je reliéfní opis 

„POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY“, v dolním půlkruhu je reliéfní opis „SLUŽBA DOPRAVNÍ POLICIE“. 
Rubová strana medaile je hladká, opatřena pořadovým evidenčním číslem. Medaile je pohyblivým 
průvlečným závěsem připevněna ke zdvojené tkané stuze široké 38 mm a dlouhé 60 mm ukončené 

na rubu připínací jehlicí. Stuha medaile je modrá, protnuta vpravo dvěma bílými pruhy, vlevo jedním 
červeným pruhem oboustranně bíle lemovaným, uspořádanými v poměru 5 : 3 : 3 : 3 : 10 : 2 : 5 : 2 : 

5. Modrá barva stuhy symbolizuje Policii České republiky, dva bílé pruhy představují stylizované 
jízdní pruhy silniční komunikace a červený bíle olemovaný pruh zastavovací terč. Stužka medaile má 

rozměry 38 x 10 mm; barevně je shodná se stuhou, uprostřed doplněna stylizovanou miniaturou 
čtyřramenného volantu o průměru 10 mm v povrchové úpravě shodné s medailí. K medaili náleží 

dvě stužky, jedna stužka je na rubu opatřena připínací jehlicí. Medaile je předávána v etuji. 
číselná řada:   601 – 900 

barva medaile:  stříbrná – provedení starostříbro 

etuje:    sametová, černá nebo modrá 

způsob výroby medaile: vyražena 

stuha:    tkaná 

barvy:    modrá – Pantone Reflex Blue 

    červená – Pantone 186C 

délka stuhy: 60 mm, zkosení k průvlečnému závěsu v délce 50 mm stuhy, průměr kroužku u 
průvlečného závěsu je 10 mm 

 


